Prefeitura Municipal de Botucatu

Termo de Aditamento n° 160/20 15
Processo Administrativo n° 44802/20 14

TERMO DE ADITAM ENTO AO CONVÊN IO N° 6712015 QUE
E TRE SI CELEBRAM O MUNIC ÍPI O DE BOTUCATU E A
ALPHA ASSOC IAÇÃO DE CA RIDADE, PARA MÚTUA
COO PERAÇÃO TE DO POR OBJETIVO A EXECUÇÃO DO
PROJ ETO QUE VISA OFERECER ATE DIMENTO A
C RIANÇAS DE QUATRO MESES A CIN CO ANO,
ATRAV ÉS DE C RECHE E EDUCAÇÃO INFANTIL.

Pelo presente in strumento de convênio e na melhor forma
de direito, de um lado o MUNICÍPIO DE BOTUCATU, situado na Praça Pedro Torres, 100,
inscrito no C P J sob nO. 46.634. 10 I 10001-1 5, neste ato representado por sua Secretária Municipal
de Educação ALESSANDRA LUCCHESI DE OLIVEIRA, brasileira, casada, residente e
domici liado nesta cidade de Botucatu, portadora da cédula de identidade RG nO. 17.225.687-2 e
inscrita no C PF sob nO. 068 .082.238-07, e de outro lado a ent idade ALPHA ASSOCIAÇÃO DE
CARIDADE, assoc iação c ivil de direito privado, sem fins econômicos, e de duração por tempo
indeterminado de caráter educac ional e de assistência social , estabelecida nesta cidade na Rua
Doutor Walter Mauricio Correa, nO. 271 - Rubião Júnior, inscrita no CN PJ sob nO.
14.978.833/0001-36, neste ato, representada por seu Pres idente Edil son Fernando Cass inelli ,
casado, res idente e domiciliado nesta cidade, pOliador do RG nO. 32.55 8.569-6 SS PISP e inscrito no
CPF sob nO. 273 .372.548-30, doravante denominada s implesmente PROPONENTE, com base no
Processo adminis trativo nO, 44802/2014, têm entre justo e avançado o presente instrumento a
reger-se pelas cláusulas e condições que seguem :

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

Tendo em vista os e lementos que instruem os autos, fica prorrogado até 3 I li 2/20 15 o prazo de
vigência previsto na Cláusula Terceira do Convênio Inic ial e, o recurso previsto na a C lausula
Quarta fica acrescido de R$ 89 .5 83 ,35 (Oitenta e ave Mil Quinhentos e Oitenta e Tres Reai s e
Trinta e Cinco Centavos), divididos em 05(cinco) parcelas.

CLÁUSULA SEGUNDA

As demais cláusulas, obrigações e condições do Convêni o, anteriormente pactuadas, permanecem
inalteradas.

Prefeitura Municipal de Botucatu

Termo de Aditamento n° 160/20 15
Processo Administrativo nO 44802/20 14

E, por estarem j ustos e contratados assinam o presente instru mento particular em três vias de igual
teor e forma que vai ass inado por duas testemunhas para os devidos efeitos legai s.

Botucatu, 27 de Julho de 201 5.

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

~j-.~.
EDILSON FERNANDO CASSINELLI

ALPHA ASSOCIAÇÃO DE CARIDADE

1" --------+--------------------

NOME:
RG:
CPF:

\ ueli Isabel Tamelini
RG: 9.934.373

-PF· 834.932.638-72

Nome:
RG:
CPF: